
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

№ 66 (10423) 
12 сентября 2024 года

- районный бюджет 13964,55 5 248,27 8716,28 0,0

- местный бюджет 7372,86 7372,86 0,0 0,0

3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к муниципальной программе

Подпрограмма
«Сохранность муниципальных автомобильных дорог  Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы»

Паспорт подпрограммы 

Наименование подпрограммы
«Сохранность муниципальных автомобильных дорог  Заволжского сельского поселения 

ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы             

Муниципальное учреждение «По благоустройству, имущественным и хозяйственным во-
просам» Заволжского сельского поселения

 Куратор подпрограммы 
директор Муниципального учреждения «По благоустройству, имущественным и хозяй-

ственным вопросам» Староверов К.В.

Сроки реализации                  2023-2025 годы

Исполнители мероприятий под-
программы 

Муниципальное учреждение «По благоустройству, имущественным и хозяйственным во-
просам» Заволжского сельского поселения

Участники мероприятий подпро-
граммы 

Муниципальное учреждение «По благоустройству, имущественным и хозяйственным во-
просам» Заволжского сельского поселения.

Цель (цели) подпрограммы
Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог местного значения 
в соответствии с нормативными требованиями и стандартами; повышение безопасности 

дорожного движения.

Объемы и источники финанси-
рования подпрограммы                        

Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 14 760,83 14 730,94 29,89 0,0

Районный бюджет 13964,55 5 248,27 8716,28 0,0

Местный бюджет 7372,86 7372,86 0,0 0,0

ИТОГО  36098,24 27352,07 8746,17 0,0

Конечные результаты реализа-
ции подпрограммы

Общая площадь земельных участков занятыми дорогами общего пользования, в отноше-
нии которых проведены кадастровые работы

Целевые показатели

- Доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, соответствующих
нормативным требованиям транспортно-эксплуатационным показателя 29,3% за период с 
2023 по 2025 годы.
- Доля протяженности паспортизованных автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, в общей протяженности указанных автомобильных дорог 45,9 % за период 
с 2023 по 2025 годы.

Электронный адрес размещения 
в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет»
http://zsp-adm.ru/sp/dsp

1. Цель и целевые показатели подпрограммы
Цель:
Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог местного значения в соответствии с нормативными требованиями и стандарта-

ми; повышение безопасности дорожного движения.
Целевые показатели:

Наименование показателя Ед. изм.

Значение показателя

Базовое на
01.01.2023

план на
01.01.2024

план на 
01.01.2025

план на 
01.01.2026

Доля протяженности
автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, соответствующих
нормативным требованиям

к транспортно-эксплуатационным показа-
телям, в общей протяженности указанных 

автомобильных дорог

% 27,87 29,3 29,3 29,3

Доля протяженности паспортизованных
автомобильных дорог общего

пользования местного
значения, в общей протяженности указан-

ных автомобильных дорог

% 35,0 45,9 45,9 45,9

2. Задачи и мероприятия подпрограммы 

• Содержание автомобильных дорог местного значения. 
- расчистка снега и обработка противогололедными реагентами.
• Ремонт автомобильных дорог местного значения. 
- ремонт дорог;
- геодезия и разработка схем высотных отметок;
- грейдирование автомобильных дорог местного значения;
- лабораторные испытания дорожно-строительного материала, применяемого при ремонте автомобильных дорог местного значения и тех. надзор при 

выполнении работ по ремонту автомобильных дорог местного значения;
- разработка и проверка сметной документации на выполнение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения;
- установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки.
• Паспортизация автомобильных дорог.
- паспортизация автомобильных дорог местного значения

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы

№
п/п

Программные
мероприятия

(протяженность отре-
монтированных авто-

мобильных дорог)

Сроки 
испол-
нения

Исполни-
тель

Источники фи-
нансирования

Объемы финансирования,
тыс. руб.

всего 2023 2024 2025

Цель: обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог местного значения в соответствии с нормативными 
требованиями и стандартами; повышение безопасности дорожного движения.

Задача 1. Содержание автомобильных дорог местного значения 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2024 №533

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
В  ЗАВОЛЖСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЯМР ЯО» НА 2023-2025 ГОДЫ 

В соответствии с решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от  27.08.2024 № 164 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 12.12.2023 № 111 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в  Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» на 2023 -2025 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Заволжского сельского поселения от 12.12.2022 № 776, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского по-
селения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения Метлинову Е.Ю.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

Приложение
к постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения 
от 02.09.2024 года №533  

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в муниципальную  программу «Развитие дорожного хозяйства 

в Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» на 2023 -2025 годы. 

1.  «Паспорт Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства в Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» на 2023 
-2025 годы. 

(далее – Программа)

Куратор муниципальной про-
граммы

Заместитель Главы Администрации Заволжского сельского поселения - Метлинова Е.Ю.

Сроки реализации 
муниципальной программы

2023 – 2025 годы

Цель муниципальной про-
граммы

Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог местного значения 
в соответствии с нормативными требованиями и стандартами; повышение безопасности 

дорожного движения.

Объёмы и источники финан-
сирования муниципальной 

программы Источники финансиро-
вания

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 14 760,83 14 730,94 29,89 0,0

Районный бюджет 13964,55 5 248,27 8716,28 0,0

Местный бюджет 7372,86 7372,86 0,0 0,0

ИТОГО  36098,24 27352,07 8746,17 0,0

Перечень целевых программ и 
основных мероприятий, входя-
щих в состав муниципальной 

программы

Подпрограмма «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Заволж-
ского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 14 760,83 14 730,94 29,89 0,0

Районный бюджет 13964,55 5 248,27 8716,28 0,0

Местный бюджет 7372,86 7372,86 0,0 0,0

ИТОГО  36098,24 27352,07 8746,17 0,0

МУБИХВ

Конечные результаты муници-
пальной программы

- протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения – 1,94 км 
в 2023 году в том числе:
- протяженность за счет субсидии на финансирование дорожного хозяйства – 1,37 км в 2023 
году;
- протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения обеспечива-
ющие подъезды к объектам социального назначения – 0,56 км в 2023 году.

Электронный адрес размеще-
ния муниципальной программы 
в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет»

http://zsp-adm.ru/sp/dsp

3.  В Разделе V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» подраздел 4.  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

4.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.) 
в том числе по годам реализации

  2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Подпрограмма «Сохранность муниципальных автомо-
бильных дорог  Заволжского сельского поселения ЯМР 

ЯО» на 2023-2025 годы
 36098,24 27352,07 8746,17 0,0

- областной бюджет 14 760,83 14 730,94 29,89 0,0

- районный бюджет 13964,55 5 248,27 8716,28 0,0

- местный бюджет 7372,86 7372,86 0,00 0,0

Итого по муниципальной программе   36098,24 27352,07 8746,17 0,0

- областной бюджет 14 760,83 14 730,94 29,89 0,0



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 
12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

3 Балинова Лидия Владимировна 1,00

4 Васильчикова Татьяна Олеговна 1,00

5 Гринев Василий Михайлович 1,00

6 Андриянова Надежда Борисовна 0,50

7 Груздев Николай Борисович 0,50

8 Груздева Ольга Ивановна 0,33

9 Дашкин Василий Константинович 1,00

10 Дашкова Нина Леонидовна 1,00

11 Дрогочинский Дмитрий Трофимович 0,25

12 Догадкин Василий Сергеевич 1,00

13 Елизарова Надежда Александровна 1,00

14 Завтур Федор Исидорович 1,00

15 Иванов Дмитрий Николаевич 0,50

16 Иванова Зинаида Семеновна 0,50

17 Иконникова Надежда Николаевна 0,50

18 Искра Надежда Модестовна 0,33

19 Ковина Полина Сергеевна 0,33

20 Коляда Антонина Ивановна 0,33

21 Кульмаиров Алексей Валерьевич 1,00

22 Павлова Светлана Викторовна 1,00

23 Прокофьева Татьяна Николаевна 0,66

24 Слепкова Нина Ивановна 0,33

25 Талачанова Галина Николаевна 1,00

26 Цветков Юрий Владимирович 1,00

27 Заварин Евгений Николаевич 1,00

28 Кораблев Николай Александрович 1,00

29 Шохирева Алевтина Александровна 1,00

 ИТОГО 21.42

Приложение № 6

№ п.п. ФИО, участника долевой собственности Паев

1 Алешина Елена Александровна 1,00

2 Боровкова Альбина Витальевна 0,50

3 Виданов Александр Алексеевич 1,00

4 Григорьева Анастасия Ивановна 1,00

5 Никонорова Галина Николаевна 6,00

6 Задорожный Виктор Петрович 1,00

7 Казенных Надежда Юрьевна 1,00

8 Куприянов Евгений Алексеевич 0,50

9 Куприянова Анна Федоровна 0,50

10 Махов Сергей Юрьевич 1,00

11 Молоткова Светлана Сергеевна 0,50

12 Никоноров Алексей Владимирович 0,33

13 Никонорова Валентина Ивановна 0,33

14 Никонорова Ольга Владимировна 0,33

15 Новикова Ирина Викторовна 0,50

16 Новикова Светлана Валентиновна 0,50

17 Осипов Анатолий Александрович 2,00

18 Светкина Лариса Витальевна 0,50

19 Слёлин Алексей Николаевич 1,00

20 Спиридонова Елена Алексеевна 2,00

21 Староверов Виктор Константинович 1,00

22 Труфанов Владимир Николаевич 1,00

23 Крюков Александр Александрович 1,00

24 Бухмарев Алексей Николаевич 1,00

25 Веверица Григорий Иванович 1,00

26 Воронцов Владимир Александрович 1,00

27 Воронцов Леонид Александрович 1,00

28 Воронцова Валентина Ильинична 1,00

29 Кирюшкин Андрей Федорович 1,00

30 Колкотин Валентин Анатольевич 1,00

31 Кузнецова Нина Михайловна 1,00

32 Лестеньков Вячеслав Александрович 1,00

33 Лестенькова Тамара Николаевна 1,00

34 Магдалянов Александр Филаретович 1,00

35 Малая Ольга Викторовна 1,00

36 Малый Сергей Владимирович 1,00

37 Поздняков Аркадий Георгиевич 1,00

38 Романов Валерий Николаевич 1,00

39 Романова Любовь Николаевна 1,00

40 Труфанова Елена Владимировна 1,00

41 Хапсенова Натела Хараламповна 1,00

 ИТОГО 42,5

Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных долей, вправе представить 
в письменной форме возражения в Администрацию Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО по адресу Ярославский район, п.Заволжье, д.37, по-
мещ.15-23, 28-30 (тел. +7(4852) 76-99-04), и (или) заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что будет является основанием 
для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2024 №532

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ 
КОММУНАЛЬНЫМИ И БЫТОВЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯМР ЯО» НА 2023-2025 ГОДЫ» 

В соответствии с решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 27.08.2024 №164 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 12.12.2023 № 111 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»,  Администрация Заволжского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство и обеспечение качественными коммунальными и бытовыми услугами населения 
Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗСП от 12.12.2022 № 775,  согласно 
приложению.

2. Финансовому сектору Администрации Заволжского сельского поселения осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, 
предусмотренных в бюджете поселения на финансовый год.

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского по-
селения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения И.И. Староверову.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского
сельского поселения   Н.И.Ашастина

1.1
Содержание автомо-

бильных дорог местно-
го значения

2023-
2025

МУ БИХВ

областной бюджет 464,79 434,90 29,89 0,0

бюджет ЯМР 13964,55 5248,27 8716,28 0,0

местный бюджет 4955,15 4955,15 0,0 0,0

Итого по задаче 1.

областной бюджет 464,79 434,90 29,89 0,0

бюджет ЯМР 13964,55 5248,27 8716,28 0,0

местный бюджет 4955,15 4955,15 0,0 0,0

Задача 2. Ремонт автомобильных дорог местного значения

2.1
Ремонт автомобильных 

дорог местного значения
в том числе:

2023-
2025

МУ БИХВ
областной бюджет 14296,04 14296,04 0,0 0,0

местный бюджет 2295,71 2295,71 0,0 0,0

2.1.1

Ремонт дорог за счет 
субсидии на приведение 
в нормативное состояние 

автомобильных дорог 
местного значения, обе-
спечивающих подъезды 
к объектам социального 

назначения

2023-
2025

МУ БИХВ

областной бюджет 8 694,45 8 694,45 0,0 0,0

местный бюджет 974,17 974,17 0,0 0,0

2.1.1.1

Капитальный ремонт 
подъездной дороги к 

Санаторно-лесной школе 
в п.Красный Бор (270м)

2023 МУ БИХВ
областной бюджет 5307,92 5307,92 0,0 0,0

местный бюджет 351,82 351,82 0,0 0,0

2.1.1.2

Капитальный ремонт 
подъездной дороги 

в д.Григорьевское от 
ул.Новая к ДК (80м+ 

площадь 700м кв)

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 1796,66 1796,66 0,0 0,0

местный бюджет 330,18 330,18 0,0 0,0

2.1.1.3

Капитальный ре-
монт участка дороги 

в д.Григорьевское 
ул.Мирная от д.13 до д. 
19 протяженностью 215 

метров

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 1589,87 1589,87 0,0 0,0

местный бюджет 292,17 292,17 0,0 0,0

2.1.2

Ремонт дорог за счет 
субсидии на финан-

сирование дорожного 
хозяйства из областного 
бюджета местным бюд-

жетам

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 5 601,59 5 601,59 0,0 0,0

местный бюджет 389, 41 389, 41 0,0 0,0

2.1.2.1

Капитальный ремонт 
подъездной дороги 

в д.Григорьевское от 
ул.Новая по ул.Луговая к 
детскому саду, протяжен-

ность 79м 

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 834,22 834,22 0,0 0,0

местный бюджет 58 58 0,0 0,0

2.1.2.2

Капитальный ремонт 
подъездных дорог у ма-

газина в д.Григорьевское 
от д.1 до д.1А по 

ул.Новая 
(площадь длиной 70м в 

а/б 6 см Г II)

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 2 014,59 2 014,59 0,0 0,0

местный бюджет 140,05 140,05 0,0 0,0

2.1.2.3

Ремонт дороги в 
д.Аристово 

(длина 901 м по грунту, 
будет в битом бетоне 30 

см+ПГС 5 см

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 2103,70 2103,70 0,0 0,0

местный бюджет 146,24 146,24 0,0 0,0

2.1.2.4

Ремонт участка дороги в 
д.Богословка  

(длина 327,5 м по грунту, 
будет в битом бетоне 15 

см +ПГС15 см)

2023 МУ БИХВ

областной бюджет 649,08 649,08 0,0 0,0

местный бюджет 45,12 45,12 0,0 0,0

2.1.3
Ремонт дорог за счет 

местного бюджета
2023 МУ БИХВ местный бюджет 563,87 563,87 0,0 0,0

2.2
Геодезия и разработка 
схем высотных отметок

2023-
2025

МУ БИХ местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3
Грейдирование автомо-
бильных дорог местного 

значения

2023-
2025

МУ БИХ местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4

Лабораторные испытания 
дорожно-строительного 
материала, применяемо-
го при ремонте автомо-
бильных дорог местного 
значения и тех. надзор 

при выполнении работ по 
ремонту автомобильных 
дорог местного значения

2023-
2025

МУ БИХ местный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0

2.5

Разработка и проверка 
сметной документации 

на выполнение работ по 
содержанию и ремонту 
автомобильных дорог 

местного значения

2023-
2025

МУ БИХ местный бюджет 102,50 102,50 0,0 0,0

2.7
Установка дорожных 

знаков и нанесение до-
рожной разметки

2023-
2025

МУ БИХ местный бюджет 165,76 165,76 0,0 0,0

Итого по задаче 2.
областной бюджет 14 296,04 14 296,04 0,0 0,0

местный бюджет 2295,71 2295,71 0,0 0,0

Задача 3. Паспортизация автомобильных дорог местного значения.

3.1
Паспортизация автомо-
бильных дорог местного 

значения

2023-
2025

МУ БИХ местный бюджет 122,0 122,0 0,0 0,0

Итого по задаче 3. местный бюджет 122,0 122,0 0,0 0,0

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе  36098,24 27352,07 8746,17 0,0

- областной бюджет 14 760,83 14 730,94 29,89 0,0

- районный бюджет 13964,55 5 248,27 8716,28 0,0

- местный бюджет 7372,86 7372,86 0,0 0,0

Администрация Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО,  руководствуясь  п.4 ст. 12.1 Федерального закона №101-ФЗ от 24.07.2002 г., в соответствии 
с решением общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 76:17:000000:106, расположен-
ный в границах СПК «Революция», извещает участников долевой собственности, о списке лиц,  доля которых может быть признана невостребованной в 
соответствии с п.1 и п. 2 ст. 12.1  Федерального закона №101-ФЗ от 24.07.2002 г.

Приложения к собранию  собственников земельных долей на земельный участок, находящийся в  границах СПК «Революция», 
Ярославского района, Ярославской области КН 76:17:000000:106

Приложение № 4

№ 
п.п.

ФИО, участника долевой собственности ПАЕВ

1 Андрианов Василий Модестович 0,33

2 Афанасьева Анна Владимировна 1,00



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 

12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

Конечные результаты муници-
пальной программы

- Количество отремонтированных воинских захоронений и военно-мемориальных объектов 
поселения – 4 ед. за период 2023-2025 годы;
- Количество отремонтированных колодцев – 8 ед за период 2023-2025 годы;
- Количество отремонтированных контейнерных площадок –  6  за период 2023-2025 годы;
- Количество обустроенных и благоустроенных детско-спортивных площадок по проекту 
«Наши дворы» –4 ед. за период 2023-2025 годы;
- Количество обустроенных детских площадок –  1 ед. в 2023 году, 2 ед. в 2024 году, 1 ед. 
в 2025 году;
- Количество обустроенных спортивных площадок –3 ед. период 2023-2025 годы.

Электронный адрес размеще-
ния муниципальной программы 
в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет»

http://zsp-adm.ru/sp/dsp

2. В Разделе V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» подраздел 3. «Целевые показатели муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

3. Целевые показатели муниципальной программы

Наименование показателя Ед. изм.

Значение показателя

Базовое на
01.01.2023

план на
01.01.2024

план на 
01.01.2025

план на 
01.01.2026

Муниципальная программа «Благоустройство и обеспечение качественными коммунальными и бытовыми
 услугами населения Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Количество отремонтированных 
воинских захоронений и военно-ме-
мориальных объектов поселения.

единиц нарастаю-
щим итогом - 2 4 4

Кол-во отремонтированных ко-
лодцев

единиц нарастаю-
щим итогом 5 2 5 8

Кол-во отремонтированных контей-
нерных площадок единиц 3 2 2 2

Обустройство спортивных площадок единиц 1 0 1 2

Обустройство детских площадок единиц 4 1 2 1

Устройство и благоустройство дет-
ско-спортивных площадок по про-

екту «Наши дворы»

единиц нарастаю-
щим итогом 4 2 3 4

1. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий 
Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы.

Устройство точки доступа WI-FI 
интернет

единиц нарастаю-
щим итогом - 1 1 1

Устройство электрических сетей единиц нарастаю-
щим итогом - 1 1 1

2. Мероприятие «Наши Дворы» на территории Заволжского сельского поселения

Количество благоустроенных дворо-
вых территорий

единиц нарастаю-
щим итогом 2 1 3 4

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Количество обследованных колод-
цев на качество воды единиц 5 20 20 20

4. Мероприятия в области жилищного хозяйства

Уровень оплаты взносов на капи-
тальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах за поме-

щения, находящиеся в  муниципаль-
ной собственности

% 95 95 95 95

5. Мероприятия по благоустройству в Заволжском сельском поселении

Замена светильников уличного 
освещения на энергосберегающие единиц 9 10 10 10

6. Мероприятие. Обеспечение деятельности  учреждений, подведомственных учредителю 
в  области жилищно-коммунального хозяйства

Доля израсходованных средств к 
выделенным средствам % 95 95 95 95

8. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества Заволжского сельского поселения

Доля  отремонтированного муници-
пального имущества к запланиро-

ванному
% 100 100 100 100

9. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-
2025 годы

Площадь обработанной территории 
от борщевика Сосновского Га, 54 52,4 45 45

3. В Разделе V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» подраздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источник финансирования Всего

Оценка расходов (тыс. руб.) 
в том числе по годам реализации

  2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских тер-
риторий Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» 
на 2023-2025 годы.

2604,08 2 104,08 0,0 500,00

Федеральный бюджет 1 465,3 1 465,3 0,0 0,0

Областной бюджет 73,49 73,49 0,0 0,0

Местный Бюджет 1065,29 565,29 0,0 500,0

2. Мероприятия по благоустройству дворов по проекту 
«Наши Дворы» на территории Заволжского сельского 
поселения 

20065,03 7 998,5 11566,53 500,0

- областной бюджет 16901,53 6 000,0 10901,53 0,0

- бюджет Заволжского сельского поселения 3 163,5 1 998,5 665,0 500,0

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории 
Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 
годы

900,0 450,0 450,0 0,0

- районный бюджет 900,0 450,0 450,0 0,0

4. Мероприятия в области жилищного хозяйства 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

- бюджет Заволжского сельского поселения 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

5. Мероприятия по благоустройству в Заволжском сель-
ском поселении

54522,16 17 891,41 26796,75 9 834,00

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 954,5 954,5 0,0 0,0

Бюджет  поселения 53567,66 16 936,91 26796,75 9 834,0

в том числе:

Приложение
к постановлению Администрации
Заволжского сельского поселения 
от 02.09.2024 года №532 

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в муниципальную  программу «Благоустройство и обеспечение качественными коммунальными и бытовыми услугами 

населения Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы 

1.  «Паспорт Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ муниципальной программы  Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы Администрация Заволжского сельского поселения 

Куратор муниципальной про-
граммы Заместитель Главы Администрации Заволжского сельского поселения - Староверова И.И.

Сроки реализации 
муниципальной программы 2023 – 2025 годы

Цель муниципальной про-
граммы

Организация эффективного функционирования жилищно-коммунального хозяйства по-
селения, организация благоустройства территории, улучшение условий проживания насе-
ления и доведение водоснабжения населения до установленных санитарно-гигиенических 

требований

Объёмы и источники финан-
сирования муниципальной 

программы Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 1 465,30 1 465,30 0,0 0,0

Областной бюджет 21989,15 8 733,74 12861,65 393,76

Районный бюджет 900,00 450,00 450,0 0,0

Местный Бюджет 123076,46 42 032,39 53452,28 27 591,79

ИТОГО 147430,92 52 681,43 66763,93 27 985,55

Перечень целевых программ и 
основных мероприятий, входя-
щих в состав муниципальной 

программы

1. Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий Заволжского 
сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 1 465,3 1 465,3 0,0 0,0

Областной бюджет 73,49 73,49 0,0 0,0

Местный Бюджет 1065,29 565,29 0,0 500,0

ИТОГО 2604,08 2 104,08 0,0 500,00

Админи-
страция 

Заволжско-
го сельского 
поселения 
ЯМР ЯО

2. Мероприятия по благоустройству дворов по проекту «Наши Дворы» на 
территории Заволжского сельского поселения.

Источники финансиро-
вания

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 16901,53 6 000,0 10901,53 0,0

Бюджет  поселения 3 163,5 1 998,5 665,0 500,0

ИТОГО 20065,03 7 998,5 11566,53 500,0

МУ БИХВ,
Админи-
страция 

Заволжско-
го сельского 
поселения 
ЯМР ЯО

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения на территории Заволжского 
сельского поселения на 2023-2025 годы»

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Районный бюджет 900,0 450,0 450,0 0,0

ИТОГО 900,0 450,0 450,0 0,0

МУ БИХВ

4. Мероприятия  в области жилищного хозяйства

Источники финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Бюджет поселения 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ИТОГО 3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Админи-
страция 

Заволжско-
го сельского 
поселения 
ЯМР ЯО

5. Мероприятия по благоустройству в Заволжском сельском поселении

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 954,5 954,5 0,0 0,0

Бюджет  поселения 53567,66 16 936,91 26796,75 9 834,0

Админи-
страция 

Заволжско-
го сельского 
поселения 
ЯМР ЯО,
МУ БИХВ

6. Обеспечение деятельности  учреждений, подведомственных учредителю 
в  области жилищно-коммунального хозяйства

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 173,0 173,0 0,0 0,0

Бюджет  поселения 49222,36 16 355,96 18022,61 14 843,79

ИТОГО 49395,36 16 528,96 18022,61 14 843,79

МУ БИХВ

8. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального имущества За-
волжского сельского поселения

Источники финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 1910,29 952,85 957,44 0,0

Бюджет поселения 10455,41 4 672,5 5167,91 615,0

ИТОГО 12365,70 5 625,35 6125,35 615,00

Админи-
страция 

Заволжско-
го сельского 
поселения 
ЯМР ЯО,
МУ БИХВ

9. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на территории За-
волжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы

Источники финансиро-
вания

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
В том числе по годам

2023 2024 2025

Областной бюджет 1 976,34 579,90 1 002,68 393,76

Бюджет поселения 1 103,23 503,23 300,00 300,00

ИТОГО 3 079,57 1083,13 1 302,68 693,76

МУ БИХВ,
Админи-
страция 

Заволжско-
го сельского 
поселения 
ЯМР ЯО



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 
12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1024
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области пятого созыва определено:

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 3460 избирателей;
в голосовании приняли участие 422 избирателя (12,1 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского му-

ниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Виноградова Анна Андреевна – 220,
Громов Александр Сергеевич – 180,
Дорошенко Мария Александровна – 196,
Колобкова Алеся Эльдаровна – 72;
Лобанова Ирина Валерьевна – 181;
Лобанова Надежда Николаевна – 185;

- по многомандатному избирательному округу № 2:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 4689 избирателей;
в голосовании приняли участие 632 избирателей (13,4 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Иняковского сельского поселения Ярославского муни-

ципального района Ярославской области пятого созыва, получили следующее количество голосов избирателей:
Ванюкова Наталья Васильевна – 166,
Зыкова Наталья Ивановна – 179,
Карсанов Александр Вячеславович – 321,
Кошкарева Марина Владимировна – 253,
Литницкая Елена Владимировна – 132,
Скорикова Надежда Анатольевна – 346,
Смирнов Евгений Алексеевич – 113.

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 
достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти пятого созыва состоявшимися и действительными.

2.  Признать:
- Виноградову Анну Андреевну;
- Дорошенко Марию Александровну;
- Лобанову Ирину Валерьевну;
- Лобанову Надежду Николаевну,
избранными депутатами Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пя-

того созыва по многомандатному избирательному округу № 1;
- Ванюкову Наталью Васильевну,
- Зыкову Наталью Ивановну,
- Карсанова Александра Вячеславовича,
- Кошкареву Марину Владимировну,
- Литницкую Елену Владимировну,
- Скорикову Надежду Анатольевну,
избранными депутатами Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пя-

того созыва по многомандатному избирательному округу № 2.
3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области пятого созыва  о признании их избранными депутатами.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1023
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области четвертого созыва определено:

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 3500 избирателей;
в голосовании приняли участие 592 избирателя (16,9 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муни-

ципального района Ярославской области четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Аджиев Станислав Владимирович – 129,
Добрецова Марина Александровна – 332,
Жаркова Виктория Николаевна – 253,
Николаева Ольга Васильевна – 204;
Первунинский Сергей Николаевич – 66;
Полетаева Мария Валерьевна – 67;
Трунов Василий Викторович – 39;
Тягушева Любовь Владимировна – 176;
Ульянова Ольга Николаевна – 259;

- по многомандатному избирательному округу № 2:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5376 избирателей;
в голосовании приняли участие 977 избирателей (18,1 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муни-

ципального района Ярославской области четвертого созыва, получили следующее количество голосов избирателей:
Аветян Сако Артакович – 322,
Аджиев Сафэт Станиславович – 112,
Масленников Дмитрий Евгеньевич – 110,
Протасов Александр Анатольевич – 227, 
Пузин Александр Николаевич – 379,
Сапожников Сергей Сергеевич – 468,
Селин Михаил Викторович – 111;
Талицин Сергей Геннадьевич – 399;
Шибаев Евгений Викторович – 437;

- по многомандатному избирательному округу № 3:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 3643 избирателей;
в голосовании приняли участие 631 избирателя (17,3 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муни-

ципального района Ярославской области четвертого созыва, получили следующее количество голосов избирателей:
Алексеева Ирина Владимировна – 273,
Большаков Дмитрий Владимирович – 268,
Брой Андрей Юрьевич – 306,
Ваньков Вадим Иванович – 67,
Ванькова Алла Вячеславовна – 54,
Гусельникова Марина Александровна – 154;
Долгобородов Артем Дмитриевич – 57;
Сухарев Антон Евгеньевич – 162;
Таганов Сергей Анатольевич – 134;
Якимов Виталий Александрович – 144.
Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 

достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-

ласти четвертого созыва состоявшимися и действительными.
2.  Признать:
- Добрецову Марину Александровну;

- мероприятия 
по инициативному бюджетированию 
(исполнитель - Администрация ЗСП)

1047,79 1047,79 0,0 0,0

- областной бюджет 954,5 954,5 0,0 0,0

- бюджет Заволжского сельского поселения 93,29 93,29 0,0 0,0

6. Обеспечение деятельности  учреждений, подведом-
ственных учредителю в  области жилищно-коммунального 
хозяйства

49395,36 16 528,96 18022,61 14 843,79

- областной бюджет 173,0 173,0 0,0 0,0

- бюджет Заволжского сельского поселения 49222,36 16 355,96 18022,61 14 843,79

8. Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального 
имущества Заволжского сельского поселения

12365,70 5 625,35 6125,35 615,00

Областной бюджет 1910,29 952,85 957,44 0,0

Бюджет поселения 10455,41 4 672,5 5167,91 615,0

в том числе:

- мероприятия на обустройство и восстановление воинских 
захоронений и военно-мемориальных объектов.
(исполнитель - Администрация ЗСП)

2367,47 1 326,78 1040,69 0,0

- областной бюджет 1910,29 952,85 957,44 0,0

- бюджет Заволжского сельского поселения 457,18 373,93 83,25 0,0

9. Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО» на 
2020-2022 годы

3 079,57 1083,13 1 302,68 693,76

- областной бюджет 1 976,34 579,90 1 002,68 393,76

- бюджет Заволжского сельского поселения 1 103,23 503,23 300,00 300,00

Итого по муниципальной программе 147430,92 52 681,43 66763,93 27 985,55

Федеральный бюджет 1 465,30 1 465,30 0,0 0,0

Областной бюджет 21989,15 8 733,74 12861,65 393,76

Районный бюджет 900,00 450,00 450,0 0,0

Местный Бюджет 123076,46 42 032,39 53452,28 27 591,79

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1028
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области пятого созыва определено:

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 10178 избирателей;
в голосовании приняли участие 764 избирателя (7,5 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского му-

ниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Андреев Михаил Васильевич – 134,
Бузланов Алексей Витальевич – 78,
Допытаев Кирилл Александрович – 188,
Запруднов Николай Александрович – 181;
Иванова Кристина Александровна – 200;
Казаков Виталий Николаевич – 97;
Кекелева Светлана Вячеславовна – 257,
Красникова Дарья Алексеевна – 127;
Леонова Любовь Николаевна – 113;
Литвинова Наталья Евгеньевна – 182;
Никитин Николай Николаевич – 76;
Нужная Яна Игоревна – 198;
Огарь Никита Юрьевич – 66;
Паршина Любовь Сергеевна – 166;
Поспехов Алексей Артемович – 63;
Сухонина Нина Анатольевна – 150;
Тишков Антон Андреевич – 87.

- по многомандатному избирательному округу № 2:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5506 избирателей;
в голосовании приняли участие 814 избирателей (14,7 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муни-

ципального района Ярославской области пятого созыва, получили следующее количество голосов избирателей:
Бакунина Светлана Владимировна – 125,
Бредис Светлана Викторовна – 88,
Гартунг Марина Владимировна – 389,
Котов Андрей Юрьевич – 279,
Круглов Сергей Александрович – 387,
Метлинова Мария Олеговна – 316,
Плешанов Никита Алексеевич – 70;
Староверов Константин Викторович – 346;
Терехина Ольга Федоровна – 317;
Шеин Артем Андреевич – 79;
Шишкина Елена Александровна – 256;
Эхов Антон Валерьевич – 90.

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 
достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти пятого созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать:
- Допытаева Кирилла Александровича,
- Запруднова Николая Александровича;
- Иванову Кристину Александровну;
- Кекелеву Светлану Вячеславовну,
- Литвинову Наталью Евгеньевну;
- Нужную Яну Игоревну;
- Паршину Любовь Сергеевну;
- Сухонину Нину Анатольевну,
избранными депутатами Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пя-

того созыва по многомандатному избирательному округу № 1;
- Гартунг Марину Владимировну,
- Котова Андрея Юрьевича,
- Круглова Сергея Александровича,
- Метлинову Марию Олеговну,
- Староверова Константина Викторовича;
- Терехину Ольгу Федоровну;
- Шишкину Елену Александровну,
избранными депутатами Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пя-

того созыва по многомандатному избирательному округу № 2.
3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области пятого созыва  о признании их избранными депутатами.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина



5ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 

12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

в голосовании приняли участие 482 избирателя (23,1 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Алиев Заур Гамид оглы – 27;
Белозерова Елена Александровна – 220;
Голосова Людмила Алексеевна – 230;
Дамирова Лилия Николаевна – 207;
Доронина Наталия Евгеньевна – 165;
Дьячевская Марина Леонидовна – 75;
Енокян Камо Саят-Новаевич – 18;
Еремин Евгений Александрович – 49;
Казаков Виталий Николаевич – 36;
Киселева Марина Ивановна - 67;
Киселева Наталья Владимировна – 122;
Овчинников Александр Леонидович – 220;
Огарь Никита Юрьевич – 28;
Рассолов Михаил Николаевич – 99;
Рассолова Марина Львовна – 107;
Соболева Алла Николаевна – 193;
Соловьева Елена Леонидовна – 201;
Сухонина Нина Анатольевна – 49;
Тобольская Ольга Борисовна – 22;
Фролова Яна Викторовна – 159;
Цхай Лариса Вячеславовна – 129;
Чугреев Александр Юрьевич – 29;
Шендрик Александра Андреевна – 24;
Шубина Галина Валентиновна – 178.
Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 

достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-

ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской 

области пятого созыва состоявшимися и действительными.
2.  Признать:
- Белозерову Елену Александровну;
- Голосову Людмилу Алексеевну;
- Дамирову Лилию Николаевну;
- Доронину Наталию Евгеньевну;
- Овчинникова Александра Леонидовича;
- Соболеву Аллу Николаевну;
- Соловьеву Елену Леонидовну;
- Фролову Яну Викторовну;
- Цхай Ларису Вячеславовну;
- Шубину Галину Валентиновну.
избранными депутатами Муниципального Совета городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.
3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета городского поселения 
Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва о признании их избранными депутатами.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1026
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколом территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области пятого созыва определено:

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2533 избирателей;
в голосовании приняли участие 367 избирателя (14,4 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Большакова Нина Анатольевна – 200;
Булойчик Иван Максимович – 48;
Виноградов Сергей Николаевич – 157;
Конягин Александр Вениаминович – 134;
Наимова Яна Александровна – 89;
Платонов Дмитрий Адольфович – 180;
Соколов Андрей Васильевич – 128;
Старостин Сергей Александрович – 211;
Фаламева Елена Васильевна – 228;
Худошина Наталья Владимировна - 152;
Шадричева Лариса Николаевна – 143.

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 
достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти пятого созыва состоявшимися и действительными.

2.  Признать:
- Большакову Нину Анатольевну,
- Виноградова Сергея Николаевича,
- Конягина Александра Вениаминовича,
- Наимову Яну Александровну,
- Платонова Дмитрия Адольфовича,
- Соколова Андрея Васильевича,
- Старостина Сергея Александровича,
- Фаламеву Елену Васильевну,
- Худошину Наталью Владимировну,
- Шадричеву Ларису Николаевну,
избранными депутатами Муниципального Совета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.
3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Некрасовского
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва о признании их избранными депутатами.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1025
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области пятого созыва определено:

- Жаркову Викторию Николаевну;
- Николаеву Ольгу Васильевну;
- Ульянову Ольгу Николаевну,
избранными депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1;
- Аветян Сако Артаковича;
- Аджиева Сафэта Станиславовича;
- Протасова Александра Анатольевича;
- Пузина Александра Николаевича;
- Сапожникова Сергея Сергеевича;
- Талицина Сергея Геннадьевича;
- Шибаева Евгения викторовича,
избранными депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 2;
- Алексееву Ирину Владимировну;
- Большакова Дмитрия Владимировича;
- Брой Андрея Юрьевича;
- Сухарева Антона Евгеньевича,
избранными депутатами Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 3.
3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области четвертого созыва  о признании их избранными депутатами.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1027
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муници-
пального района Ярославской области пятого созыва определено:

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 4439 избирателей;
в голосовании приняли участие 1075 избирателя (24,2 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Бобрякова Наталия Юрьевна – 382;
Гурьев Илья Константинович – 143;
Елкина Любовь Александровна – 312;
Карабанов Вадим Александрович – 287;
Корсаков Андрей Анатольевич – 409;
Масаков Виталий Александрович – 294;
Онищенко Анна Михайловна – 121;
Репкина Татьяна Евгеньевна – 282;
Сизякова Лариса Владимировна – 459;
Шленева Оксана Евгеньевна – 252,

- по многомандатному избирательному округу № 2:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5604 избирателей;
в голосовании приняли участие 1084 избирателей (19,3 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва, получили следующее количество голосов избирателей:
Арсёменко Павел Евгеньевич – 358;
Гарин Дмитрий Владимирович – 160;
Каюров Андрей Николаевич – 281;
Курицин Владимир Сергеевич – 305;
Кущ Екатерина Сергеевна – 336;
Лазарев Антон Владимирович – 227;
Папорков Илья Михайлович – 101;
Синицын Иван Андреевич – 253;
Соколов Илья Дмитриевич – 462;
Тюрин Сергей Александрович – 195;
Яковлева Ирина Николаевна – 435.

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 
достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 
области пятого созыва состоявшимися и действительными.

2.  Признать:
- Бобрякову Наталию Юрьевну;
- Елкину Любовь Александровну;
- Карабанова Вадима Александровича;
- Корсакова Андрея Анатольевича;
- Масакова Виталия Александровича;
- Репкину Татьяну Евгеньевну;
- Сизякову Ларису Владимировну,
избранными депутатами Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1;
- Арсёменко Павла Евгеньевича;
- Каюрова Андрея Николаевича;
- Курицина Владимира Сергеевича;
- Кущ Екатерину Сергеевну;
- Лазарева Антона Владимировича;
- Синицына Ивана Андреевича;
- Соколова Илью Дмитриевича;
- Яковлеву Ирину Николаевну.

избранными депутатами Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2.

3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярослав-
ской области пятого созыва  о признании их избранными депутатами.

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

09.09.2024 №115/1029
г. Ярославль

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и протоколом территориальной избирательной комиссии Ярославского 
района от 09 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области пятого созыва определено:

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2085 избирателей;



6 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 
12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

Исполняющий обязанности министра имущественных отно-
шений Ярославской области

Здоров
Николай
Олегович

mio@yarregion.ru
тел. Приемной министерства

8(4852) 40-14-31
8(4852) 40-14-35

Специалист-эксперт отдела управления земельным фон-
дом и взаимодействия с органами власти в Ивановской 

области Межрегионального территориальное управление 
Федерального агентства по управлению государственным 

имуществом во Владимирской, Ивановской, Костромской и 
Ярославской областях

Федорина 
Анна

Александровна

8(4932)4182-30
a.fedorina@rosim.ru

И.о. начальника отдела геодезии и картографии, земле-
устройства и мониторинга земель, кадастровой оценки 

недвижимости Управления Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Ярослав-

ской области

Богдевич
Наталья

Валентиновна

8(4852) 32-14-24
bogdevich_nv@rosreestr.ru

Заместитель начальника управления- начальник отдела 
земельных отношений УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Потапова 
Ирина Владимировна

 8(4852) 45-10-29
эл.почта   kumiyar@mail.ru

Заместитель начальника управления- начальник отдела 
градостроительства УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Волконская-Маслова 
Евгения Вячеславовна

 8(4852) 42-95-11
 эл.почта  archyamr@mail.ru

Кадастровый инженер Котельникова Юлия Влади-
мировна

 8-911-270-62-37
kkr_yaroslavl@bk.ru

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий полномочия Главы
Карабихского сельского поселения   О.Г.Пузина

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2024 №573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 06.05.2024№ 340
«О СОЗДАНИИ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕ-
НИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В ПЕРИОД С 12.04.2024Г. ПО 15.11.2024Г. В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, РАСПО-
ЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ 76:17:151608, 76:17:151609, 76:17:151701, 76:17:151801, 76:17:153101,76:17:153201

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА (РФ, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЯРОСЛАВСКИЙ РАЙОН, КАРАБИХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ,
ПОС. КРАСНЫЕ ТКАЧИ, Д.НОГОТИНО, Д.ЕРШОВО, Д.КОМАРОВО, Д.КОРМИЛИЦИНО)

На основании досрочного прекращения полномочий ГлавыКарабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 
областив составе согласительной комиссиипо местоположению границ земельных участков при выполнениикомплексных кадастровых работ в периодс 
06.05.2024г. по 15.11.2024г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов76:17:151608, 76:17:151609, 
76:17:151701, 76:17:151801, 76:17:153101, 76:17:153201 (РФ, Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, пос. Красные 
Ткачи, д.Ноготино, д.Ершово, д.Комарово, д.Кормилицино), Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Карабихского сельского поселения от 06.05.2024 № 340«О создании согласительной комиссии 
по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в период с 12.05.2024г. по 15.11.2024г. 
в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов 76:17:151608, 76:17:151609, 76:17:151701, 76:17:151801, 
76:17:153101, 76:17:153201(РФ, Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, пос. Красные Ткачи, д.Ноготино,д.Ершово, 
д.Комарово, д.Кормилицино)» изложив приложение 1 постановления в следующей редакции:

Приложение № 1
К постановлению Администрации
Карабихского сельского поселения
Ярославсого муниципального района
Ярославской области № 340 от 06.05.2024г.

Председатель согласительной комиссии

ВРИП Главы Карабихского сельского поселения Ярославского 
муниципального района

Пузина Оксана Георгиевна

Секретарь согласительной комиссии

Начальник отдела благоустройства и инфраструктуры Администрации 
Карабихского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области
Ветрова Галина Федоровна

Члены согласительной комиссии

Министерство имущественных отношений Ярославской области ЗдоровНиколай Олегович

Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства 
по управлению государственным имуществом во Владимирской, 

Ивановской, Костромской и Ярославской областях
представитель

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Ярославской области

Богдевич Наталья Валентиновна

Заместитель начальника управления- начальник отдела земельных 
отношений УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Потапова Ирина Владимировна

Заместитель начальника управления- начальник отдела 
градостроительства УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Волконская-Маслова Евгения Вячеславовна

Ассоциация СРО «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
Российская Федерация, 190020, 

Санкт-Петербург, Рижский пр. д. 3, лит. Б, этаж 3, пом. №23
Березкина Дарья Алексеевна

Сведения о составе
Согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в период с 
26.02.2024г. по 12.11.2024г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов 76:17:151301, 76:17:151401 

Ярославского района (РФ, Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, пос. Речной, дер.Карабиха).

Представитель органа ФИО Контактный телефон
Е-mail

ВРИП Главы Карабихского сельского поселения Ярославско-
го муниципального района

Пузина
Оксана

Георгиевна

8(4852) 43-41-49
эл.почта karabiha@yandex.ru

Начальник отдела благоустройства и инфраструктуры Адми-
нистрации Карабихского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области

Ветрова
Галина 

Федоровна

8(4852) 43-42-83
эл.почта kar.zem@yandex.ru

Исполняющий обязанности министра имущественных отно-
шений Ярославской области

Здоров
Николай
Олегович

mio@yarregion.ru
тел. Приемной министерства

8(4852) 40-14-31
8(4852) 40-14-35

Межрегиональное территориальное управление Федераль-
ного агентства по управлению государственным имуществом 
во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской 

областях

представитель 8(4932)41-82-30
tu33@rosim.gov.ru

И.о. начальника отдела геодезии и картографии, землеу-
стройства и мониторинга земель, кадастровой оценки недви-
жимости Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Ярославской об-
ласти

Богдевич
Наталья

Валентиновна

8(4852) 32-14-24
bogdevich_nv@rosreestr.ru

Заместитель начальника управления- начальник отдела 
земельных отношений УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Потапова 
Ирина

 Владимировна

 8(4852) 45-10-29
эл.почта   kumiyar@mail.ru

Заместитель начальника управления- начальник отдела 
градостроительства УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Волконская-Маслова 
Евгения Вячеславовна

 8(4852) 42-95-11
 эл.почта  archyamr@mail.ru

Кадастровый инженер Березкина 
Дарья Алексеевна

+7(812)251-41-45
+7(931)233-40-79
info@sroboki.ru

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий полномочия Главы
Карабихского сельского поселения   О.Г.Пузина

- по многомандатному избирательному округу № 1:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2586 избирателей;
в голосовании приняли участие 518 избирателя (20,0 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского му-

ниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов 
избирателей:

Горюшин Владимир Сергеевич – 382,
Исаков Денис Владимирович – 293,
Кадацкий Сергей Николаевич – 303,
Калинкин Виталий Борисович – 288;
Крестникова Галина Никитична – 320;
Осипов Кирилл Вячеславович – 60;
Чернышев Павел Андреевич – 94,

- по многомандатному избирательному округу № 2:
в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2515 избирателей;
в голосовании приняли участие 510 избирателей (20,2 %);
зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского му-

ниципального района Ярославской области пятого созыва, получили следующее количество голосов избирателей:
Абрамов Дмитрий Вячеславович – 271,
Балкова Светлана Евгеньевна – 314,
Бойденко Николай Николаевич – 120,
Веретенников Виталий Борисович – 202,
Данилов Андрей Владимирович – 148,
Ермолаева Александра Николаевна – 195,
Казнин Станислав Дмитриевич – 103;
Смолин Мирон Олегович – 30;
Яворский Дмитрий Васильевич – 311,

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с 
достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ярославского района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти пятого созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать:
- Горюшина Владимира Сергеевича,
- Исакова Дениса Владимировича,
- Кадацкого Сергея Николаевича,
- Калинкина Виталия Борисовича,
- Крестникову Галину Никитичну,
избранными депутатами Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1;
Абрамова Дмитрия Вячеславовича,
Балкову Светлану Евгеньевну,
Веретенникова Виталия Борисовича,
Ермолаеву Александру Николаевну,
Яворского Дмитрия Васильевича,
избранными депутатами Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2.
3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области пятого созыва  о признании их избранными депутатами.
4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. 

Поткину.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    М.А.Поткина

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Ярославского района    С.А.Касаткина

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2024 №572

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАБИХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 18.03.2024№ 240
«О СОЗДАНИИ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫ-

ПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ В ПЕРИОД С 26.02.2024Г. ПО 12.11.2024Г. В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ 76:17:151301, 76:17:151401 ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 

(РФ, ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЯРОСЛАВСКИЙ РАЙОН, КАРАБИХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ, ПОС. РЕЧНОЙ, ДЕР.КАРАБИХА)»

На основании досрочного прекращенияполномочий ГлавыКарабихского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской об-
ласти в составе согласительной комиссиипо местоположению границ земельных участков при выполнениикомплексных кадастровых работ в периодс 
26.02.2024г. по 12.11.2024г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов76:17:151301, 76:17:151401 
Ярославского района (РФ, Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, пос. Речной, дер.Карабиха)», Администрация 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Карабихского сельского поселения от 18.03.2024 № 240«О создании согласительной комиссии 
по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в период с 26.02.2024г. по 12.11.2024г. 
в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов 76:17:151301, 76:17:151401 Ярославского района (РФ, 
Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, пос. Речной, дер.Карабиха)»изложив приложение 1 постановления в сле-
дующей редакции: 

Приложение № 1
К постановлению Администрации
Карабихского сельского поселения
Ярославсого муниципального района
Ярославской области № 240 от 18.03.2024г.

Председатель согласительной комиссии

ВРИП Главы Карабихского сельского поселения Ярославского муни-
ципального района

Пузина Оксана Георгиевна

Секретарь согласительной комиссии

Начальник отдела благоустройства и инфраструктуры Администра-
ции Карабихского сельского поселения Ярославского муниципально-

го района Ярославской области
Ветрова Галина Федоровна

Члены согласительной комиссии

Министерство имущественных отношений Ярославской области ЗдоровНиколай Олегович

Межрегиональное территориальное управление Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом во Влади-

мирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях
Федорина  Анна Александровна

Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ярославской области

Богдевич Наталья Валентиновна

Заместитель начальника управления- начальник отдела земельных 
отношений УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Потапова Ирина Владимировна

Заместитель начальника управления- начальник отдела градострои-
тельства УГИЗО Администрации ЯМР ЯО

Волконская-Маслова Евгения Вячеславовна

Ассоциация СРО «ОПКД»
Семеновский пер, 11, Москва

Котельникова Юлия Владимировна

Сведения о составе
Согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ в период с 
26.02.2024г. по 12.11.2024г. в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории кадастровых кварталов 76:17:151301, 76:17:151401 

Ярославского района (РФ, Ярославская область, Ярославский район, Карабихское сельское поселение, пос. Речной, дер.Карабиха).

Представитель органа ФИО Контактный телефон
Е-mail

ВРИП Главы Карабихскогосельского поселения Ярославско-
го муниципального района Пузина Оксана Георгиевна 8(4852) 43-41-49

эл.почта karabiha@yandex.ru

Начальник отдела благоустройства и инфраструктуры Ад-
министрации Карабихского сельского поселения Ярослав-

ского муниципального района Ярославской области

Ветрова
Галина 

Федоровна

8(4852) 43-42-83
эл.почтаkar.zem@yandex.ru



7ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 

12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Связьтранснефть» от 19.08.2024 № 10624, руководствуясь ст. 39.42 
Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публичного сервитута в целях 
эксплуатации линий  и сооружений связи, а именно, сооружения «Опора радиосети контрольного 
пункта телемеханики 134 м.», инв. № Д00012199 объекта «Реконструкция радиолинейной линии и 
строительство системы технологической связи вдоль нефтепровода «Ухта-Ярославль» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 76:17:115201:1348, расположенного: Ярославская об-
ласть, Ярославский район, Туношенский сельский округ, в районе деревень Орлово, Малышево, 
Воробино, Большая, Дмитриево и с. Туношна.  (Переоформление права аренды земельного участка 
с кадастровым номером 76:17:115201:1348 на публичный сервитут  согласно статье 3.6 Федераль-
ного закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Фе-
дерации»).

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему опи-
санием местоположения границ публичного сервитута в УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: 
г. Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 
17.00 часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.
yar.ru/, Администрации Туношенского СП http://www.туношна-адм.рф/.

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль»  от 29.08.2024 № 11156, 
руководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публич-
ного сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его  неотъемле-
мых частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического присоеди-
нения) к сетям инженерно-технического обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельных 
участков, расположенных по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Твердино, тер. 
Заречье, ул. Сосновая, д. 14, к.н.з.у. 76:17:122801:437 (заявитель Бобин А.Н.),  Ярославская область, 
Ярославский район, д. Твердино, тер. Заречье, ул. Сосновая, д. 13, к.н.з.у. 76:17:122801:438 (за-
явитель Шутов А.В.) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 76:17:122801:599, 
расположенного по адресу:  Ярославская область, Ярославский район, Лютовский сельский округ, 
дер. Твердино. Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут оз-
накомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР 
по адресу: г. Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда 
с 13.00 до 17.00 часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР 
http://yamo.adm.yar.ru/, Администрации Туношенского СП http://www.туношна-адм.рф/

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.                 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Дергачёв Д.М., почтовый адрес: 150003, г. Ярославль, пр-кт Ленина, д. 21, 
кв. 33, адрес электронной почты: yargeo@yandex.ru, контактный телефон: (4852) 20-80-33; 59-53-
90, А СРО «Кадастровые инженеры» регистрационный № 2546, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5378; выполняет кадастровые работы в 
отношении земельных участков с К№ 76:17:165301:18, 76:17:165301:44, расположенных по адресу: 
Ярославская обл., Ярославский р-н, Курбский с/с, д. Алеханово.

Заказчиком кадастровых работ является: ШУБНЯКОВА АННА ВИКТОРОВНА, почтовый адрес: 
150046, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Титова, д.3, кв.16, тел.89036381051. Собрание заинтере-
сованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Ярославль, 
пр-кт Ленина, д.21, кв.33, «14» октября 2024г. в 10 часов 00 минут. С проектами межевых планов 
земельных участков можно ознакомиться по рабочим дням с 9.00 до 15.00 по адресу: г. Ярославль, 
пр-кт Ленина, д.21, кв.33. Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с «12» сентября 2024г. по «12» октября 2024г., по адресу: г. Ярославль, пр-кт Ленина, д. 21, кв. 
33. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границы, находятся в кадастровом квартале 76:17:165301. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности).



8 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 2227 
Тираж 200 экз.  

Главный редактор
А.А. Малахов

Заместитель главного редактора – 
Борис Куфирин
Редактор публикатора 
официальных документов  – 
Сергей Сафиканов
Корреспонденты – 
Александр Набоков, 
Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – №66 (10423) от 12.09.2024 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№66 (10423) 
12 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА


